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Budapest entdecken

Willkommen in Budapest
Kurztrip nach Budapest
Das gibt es nur in Budapest
Stadtspaziergang

Burgviertel (Budai var)

@ Turm der Maria-Magdalenen-Kirche * % [A3]
@ Matthiaskirche * % x [B4]

@ Fischerbastei * # [B4]

@ Tarnok utca « + [B4]

@ Szent Gyorgy tér % [B5]

@ Standseilbahn * # [B5]

@ Koniglicher Palast * + % [C5]

Pester Innenstadt (Belvaros)

Die Briicken von Budapest

© Redoute * [D5]

@ Innerstadtische Pfarrkirche % % [D6]
@ St.-Michaels-Kirche = [E6]

@ Serbische Kirche » » [E7]

€D Universitatskirche * * [E6]

@ Roézsavolgyi-Haus x * [E5]

€@ Bankhaus Torok * » [E5]

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1193095719
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Kleiner Ring (Kiskorut)

@ Synagoge in der Dohény utca (GroBe Synagoge) * % * [F5]

@ Ungarisches Nationalmuseum * * [F6]
Jiidisches Leben in Budapest

@ Palaisviertel * * * [F6]

@ Grole Markthalle * *  [E7]

Budapest von oben - der Gellért-Berg

€ Balna Budapest * [F8]

Andréssy (t, Heldenplatz und Stadtwéldchen (Varosliget)

@D Ungarische Staatsoper % % x [E4]
@ Pariser Kaufhaus x » [F4]

€@ Heldenplatz x * x [cf]
Unterpflasterbahn (Kisfoldalatti)

€ Burg Vajdahunyad * x [cf]

Leopoldstadt (Lipétvaros)

€ Széchenyi Istvan tér x x [D4]

€@ St.-Stephans-Basilika ¥ % % [E4]

@ Szabadsag tér % * [D4]

@ Postsparkasse * * [D3]

€D Haus des ungarischen Jugendstils % % [D3]
@ Parlament +# # = [D3]

€D Holocaust-Mahnmal * x * [C4]

GroBer Ring (Nagykdrut)

€D Lustspielhaus = [D2]

€D Westbahnhof * [E2]

€B Palais New York * [G5]

€D Museum fiir Angewandte Kunst * [G8]
Roma in Ungarn

Entdeckungen auBerhalb des Zentrums
€D Ostbahnhof « [cg]

€D Millennium-Kulturzentrum % % [ci]
€D Memento Park * % %

€D Schloss Godollé * *

€D Szentendre % * %

Budapest erleben

Budapest fiir Kunst- und Museumsfreunde
Budapest fiir GenieBer

Zigeunermusik — ein Himmel mit immer weniger Geigen

Budapest am Abend

Abbruchklubs und Gdrten - Tanz am Rande der Vergdnglichkeit

Budapest fiir Shoppingfans
Budapest zum Traumen und Entspannen
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort



87

88
90
93
94
95

97

98

99
101
102
102
102
102
103
104
105
105
106
107
109
m
m
112
13
114
15
115
116
17
117
120
120
126

127

128
132
136
137
137
138
142
144
144

Budapest verstehen

Budapest -~ ein Portrat

Von den Anfangen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt
Verfallende Héuserfassaden
Bestandig ist nur der Wandel

Praktische Reisetipps

An-und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausreisebestimmungen
Elektrizitat

Geld

Budapest preiswert
Informationsquellen
Internet

Medizinische Versorgung
Meine Literaturtipps

Mit Kindern unterwegs
Notfélle

Offnungszeiten

Post

Infos fiir LGBT+
Radfahren

Sicherheit

Sprache

Stadttouren
Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe Ungarisch
Register

Budapest mit PC, Smartphone & Co.
Der Autor

Impressum

Liste der Karteneintrage

Budapest, Offentliche Verkehrsmittel

Zeichenerkldrung
Benutzungshinweise

Zeichenerklarung

* % % nicht verpassen

%%  besonders sehenswert

* wichtig fiir speziell
interessierte Besucher

[A1] Planquadratim Kartenmate-
rial. Orte ohne diese Angabe liegen
auRerhalb der Karten. Ihre Lage kann
aber wie die von allen Ortsmarken
mithilfe der begleitenden Web-App
angezeigt werden (s. S. 136).

Updates zum Buch

www.reise-know-how.de/
citytrip/budapest20

Adressen/Telefonnummern

Gelaufige Bezeichnungen in Adres-
sen sind utca (u., Gasse), Gt
(StraRe), tér (Platz) und korut (krt.,
Ring). Budapester Adressen beste-
hen aus der Nummer des Stadtbe-
zirks in rdmischen Ziffern, der Strae
und der Hausnummer. Also zum Bei-
spiel: VIIi. Baross utca 32.

Festnetznummenn sind in die-
sem Buch stets ohne Vorwahl ange-
geben. Man wéhit als Vorwahl vor
der Rufnummer +36 1 fiir Budapest.
Handynummern sind hingegen mit
Vorwahl angegeben.

Haltestellen

Wenn bei Sehenswiirdigkeiten,
Geschéften etc. Haltestellen fiir
offentliche Verkehrsmittel angegeben
sind, handelt es sich immer um die
am nachsten gelegene Haltestelle.
Budapest verfiigt iiber ein sehr
engmaschiges OPNV-Netz mit vie-
len verschiedenen Verkehrsmitteln,
sodass sich u. U. mehrere Haltestel-
len im ndheren Umkreis befinden.



